
ČÍSLO 50 Na rok 2025

leden 11. a 25. srpen 23.

únor 8. a 22. září 6. a 20.

březen 8. a 22. říjen 4. a 18. - 58 aukce

duben 5. a 26. Výroční schůze ČNS, z.s. listopad 1, 15. a 29.

květen 17. a 31. prosinec        13. 

červen 14. a 28. leden 10. ledna 2026

mladší společnosti.

ČESKÁ REPUBLIKA - Emisní plán zlatých mincí pro rok 2025

Nominál 5000 Kč a 10 000 Kč

cí emise je nyní tematicky zaměřena na Městské památkové rezervace ČR.

2025

10 000 Kč 1100. výročí začátku vlády knížete Václava 23. září

2025

 5000 Kč Městská památková rezervace Štramberk 27. květen

 5000 Kč Městská památková rezervace Tábor 07. říjen

od 10:00 hodin v Hotelu Kladno

Tato emise navazuje na předchozí emisi Hrady České republiky. Parametry této

emise 5000 Kč jsou Au 999,9/1000, hmotnost 15,555 g a průměr 28 mm. Stávají-

Numismatický kroužek Rakovník k 31.01.2025 ukončuje svoji činnost po 45 letech

své nepřetržité existence. Důvodem je nedostatek členů na uskutečnění volební

schůze, která se v roce 2025 měla konat a dlouhodobí nezájem ze strany zejména

Parametry emise 10 000 Kč jsou Au 999,9/1000, hmotnost 31,107 g, průměr 34 mm

NUMISMATICKÝ  KROUŽEK  RAKOVNÍK:

str. 1

pro numismatiky regionu Kladno, Rakovník a Slaný

NUMISMATICKÝ VZKAZ

Výbor ČNS, z.s. pobočky v Kladně Vám přeje do nového roku 2025

hodně zdraví a štěstí, mnoho osobních i sběratelských úspěchů.

TERMÍNY ČLENSKÝCH SCHŮZEK V ROCE 2025



200,- Kč, 500,- Kč. Parametry nových mincí budou:

100 Kč , Ag 925/1000, hmotnost 9 g a průměr 29 mm

200 Kč , Ag 925/1000, hmotnost 13 g a průměr 31 mm

500 Kč, Ag 925/1000, hmotnost 25 g a průměr 40 mm

2025

100 Kč Nejvyšší soud (1) 26. březen

100 Kč Celní správa (2) 20. srpen

2025

200 Kč  200. výr. založení české spořitelny Böhmische Sparkasse (3) 12. únor

200 Kč  100. výročí nálezu Věstonické Venuše (4) 18. červen

200 Kč  900. výročí úmrtí kronikář Kosmas (5) 15. říjen

500 Kč  Cvičný letoun Aero L-39 Albatros (6) 11. červen

V roce 2025 budou vydávány pamětní stříbrné mince – PSM v hodnotě 100,- Kč,

Emisní plán pamětních stříbrných mincí pro rok 2025

str. 2

3 4

5 6

a b

1 2



cen u PSM ze strany ČNB, byla výborem stanovena a odsouhlasena výše záloh takto:

PSM 100 Kč kvalita proof činí záloha 850 Kč/kus.

PSM 200 Kč kvalita standart i proof činí záloha 1000 Kč/kus.

PSM 500 Kč kvalita standart i proof činí záloha 4200 Kč/kus.

Výběr záloh a distribuce numismatického materiálu.

Výběr záloh se změnil a všichni naši členové zasílají zálohy na účet pobočky. Částku

Do zprávy pro příjemce uvádějte: PSM a Sady + příjmení.   

dlouhodobě členka výboru paní Jana Doležalová.

zapsali do připravených formulářů a předplatili je. Usnadní

Telefonní kontakt: 603 719 314

Objednávkový seznam pro mince na rok 2026 

je nutno závazně doplnit do poloviny května 2025.

                                                                                   Běžná jakost / proof

100 Kč - Nejvyšší státní zastupitelství

100 Kč - Bezpečnostní informační služba

200 Kč - 150. výročí narození Josefa Suka 504,78 Kč / 607,78 Kč

200 Kč - 200. výr. narození Bedřicha Smetany 497,57 Kč / 600,57 Kč

200 Kč - 350. výr. úmrtí Karla Škréty 579,89 Kč / 682,89 Kč

200 Kč - 400. výročí vydání Komenského mapy Moravy 591,21 Kč / 694,21 Kč

500 Kč - Tramvaj ČKD Tatra T3 3787,31 Kč / 3890,31 Kč

5000 Kč - Městská památková rezervace Olomouc 36 259,10 Kč/36 687,10 Kč

5000 Kč - Městská pam. rezervace Moravská Třebová 34 021,76 Kč/34 445,76 Kč

Sada - motiv národní parky 670 Kč

Sada - motiv přebalu ČR 730 Kč

Sada - motiv miminko 660 Kč

Sada - sportovní MS v hokeji 770 Kč

Sada - vstup ČR a SR do EU 1470 Kč

Sada - sportovní OH Paříž 770 Kč

Sada - kvalita proof karton 1945 Kč

Sada - kvalita proof, dřevěná krabička 2645 Kč

2026 a musíme tedy upravit zálohové ceny.

Ceny mincí v roce 2024, aneb za kolik Kč jsme nakupovali.

526,21 Kč

562,39 Kč

str. 3

V roce 2025 ve druhém pololetí, dojde ze strany ČNB ke zdražení numismatického

materiálu a to u PSM o 30 % a u zlatých mincí o 20 %. Dále zůstává v platnosti,

že když dojde k překročení limitu vydávaných mincí, je počet mincí ze strany ČNB

krácen a cena navyšována. V těchto podmínkách budeme dělat objednávky na rok

posíláme na nový účet pobočky: 2701894683 / 2010 

O distribuci pamětních mincí se v naší pobočce stará

Výbor pobočky tímto vyzývá (jako každý rok) všechny

odběratele num. materiálu, aby si mince a sady VČAS

tím práci paní Doležalové a ostatním zapojeným osobám.

Termíny emisí jsou orientační a mohou být dle potřeby změněny.

V souvislosti se stále se  zvyšujícími cenami stříbra a s připraveným 30 % zvýšením  



ČESKÁ REPUBLIKA - Emisní plán zlatých mincí pro rok 2026 - 2030

Nominál 1000,  5000 a 10 000 Kč

Parametry emise 1000 Kč jsou Au 999,9/1000, hmotnost 3,11 g a průměr 16 mm.

Emise 5000 Kč pokračuje ve vydávání  Městských památkových rezervací ČR.

Parametry této emise zůstávají nezměněny: Au 999,9/1000, hmotnost 15,555 g 

a průměr 28 mm.

Parametry emise 10 000 Kč jsou Au 999,9/1000, hmotnost 31,107 g a průměr

34 mm.

10 000 Kč

2028 750. výročí úmrtí Přemysla Otakara II. 22. září

2030 800. výročí úmrtí Přemysla Otakara I. 10. prosinec

5 000 Kč

2026 Městská památková rezervace Plzeň    a    Jindřichův Hradec

2027 Městská památková rezervace Lipník nad Bečvou    a    Brno

2028 Městská památková rezervace Nový Jičín    a    Žatec

2029 Městská památková rezervace Kolín    a    Pardubice

2030 Městská památková rezervace Františkovy Lázně    a    Třeboň

1 000 Kč

2026 Zahájení činnosti Národní banky Československé 10. únor

V roce 2025 - 2030 budou vydávány pamětní stříbrné mince – PSM v těchto hodnotách

a parametrech:

100 Kč , Ag 925/1000, hmotnost 9 g a průměr 29 mm

200 Kč , Ag 925/1000, hmotnost 13 g a průměr 31 mm

500 Kč, Ag 925/1000, hmotnost 25 g a průměr 40 mm

1 000 Kč, Ag 999/1000, hmotnost 100 g a průměr 50 mm

10 000 Kč, Ag 999/1000, hmotnost 1000 g a průměr 100 mm

100 Kč - Instituce České republiky 200 Kč - výročí

2026 Policie České republiky 2026 150 výr. nar. Tomáš Baťa starší

2027 Nejvyšší kontrolní úřad 2027 60. výr. divadla Járy Cimrmana

2028 Nejvyšší správní soud 2028 100 výr. nar. Jiří Harcuba

2029 Český statistický úřad 2029 100 výr. nar. Milan Kundera

2030 Kancelář prezidenta republiky 2030 150 výr. nar. Josef Gočár

500 Kč - Slavné dopravní prostředky 1 000 Kč - Sporty

2026 Osobní automobil Aero 30 2026 Kopaná

2027 Traktor Zetor Z-25 2027 Lyžování

2028 Nákladní automobil Praga V3S 2028 Tenis

2029 Autobus Karosa 706 RTO 2029 Lední hokej

2030 Trolejbus Škoda 9Tr 2030 Šachy

10 000 Kč - Mimořádné stříbrné mince

2026 300. výročí ukončení mincování v Kutné Hoře 09. září

2029 100. výr. dostavby katedrály sv. Víta v Praze 25. září

100 Kč - Budování československé měny III. - Vilém Pospíšil 10. únor

5 000 Kč vzor 2023 - s přítiskem - 100. výr. zahájení činnosti NBČ 1. duben

str. 4

Emisní plán pamětních bankovek 2026

Emisní plán pamětních stříbrných mincí pro rok 2026 - 2030



1/ leden Revize knihovny, distribuce numismatického vzkazu 2025

2/ únor Příprava VČS ČNS, z.s. pobočky v Kladně.

3/ březen 21. - 22. 5. jarní veletrh Sběratel, příprava na výroční schůzi

kontrola zaplacení členských příspěvků.

4/ duben Kontrola dokladů Revizní komisí

26. 4. Výroční členská schůze ČNS, z.s. pob. v Kladně

5/ květen Plnění bodů z usnesení z VČS - možnost uspoř. tematického výletu.

výběr materiálu do 58. aukce., zpracování materiálu do 58. aukce. 

6/ červen Do 14. ukončení příjmu materiálu pro 58. klasickou aukci.

7/ srpen Zajištění katalogu včetně tisku a distribuce, zabalení mater. pro aukci.

8/ září veletrh Sběratel, příprava 58. aukce.

9/ říjen 18. - 58.aukce ČNS Kladno, fyzická kontrola pokladny, 3. Rada ČNS

10/ listopad Dokončení 58. aukce (rozeslání limitů - případné reklamace).

11/ prosinec Vyhodnocení 58. aukce a příprava a tisk numismatického vzkazu.

výborové schůzi pověřil pana Macháčka zastáváním funkce hospodáře pobočky.

poradcem, který nezjistil žádné nedostatky.

Plán činnosti ČNS, z.s. pobočky v Kladně na rok 2025

PSM i PZM (100, 200, 500, 5000, 10 000 Kč) v kvalitě bj i proof na období 2025.

Dodavatel nám garantuje počty objednaných kusů. Pro zajištění počtu mincí

k odběru se osvědčil tzv. Závazný odběr PSM, PZM a sad.

pan Cvak, členové výboru paní Doležalová a pánové Mašek a Novák. Výbor na své

dáno žádné doporučení. Následně byly účetní doklady prověřeny daňovým

2/ Revizní komise dne 16. 4. 2024 provedla jednorázovou kompletní kontrolu

Naši jubilanti v roce 2025

55 - Zbyněk Sobotka, 65 – Jiří Cír, 75 - Ing. Hynek Hrabák, 

75 - Václav Kocourek, 80 - Jaroslav Krupka, 90 - Bohumil Drábik

Výbor ČNS, z.s. pobočky v Kladně srdečně blahopřeje.

Z práce ČNS, z.s. pobočky v Kladně

1/ Máme za sebou další rok činnosti a je třeba ho zhodnotit. V uplynulém roce

k razantnímu navyšování cen mincí. Uzavřely jsme s fy. ERT spolupráci v odběru

3/ Rok 2024 byl již čtrnáctým rokem, kdy naše pobočka spolupracuje na odběru

PSM s firmou ERT s.r.o. pana Ing. Petra Macáka. Výbor hodnotí spolupráci opět

kladně v nastalé velmi turbulentní době, kdy jsou ze strany ČNB činěny kroky

se 20. dubna konala výroční členská schůze pobočky. Na schůzi byla zhodno-

cena práce výboru. Odstupujícímu výboru bylo uděleno absolutorium. Na této

schůzi bylo zvoleno staronové složení výboru: předseda pan Macháček, jednatel

hospodaření ČNS, z.s. pobočky v Kladně. Při kontrole nebyl shledán žádný případ

neúčelného nebo nehospodárného použití finančních prostředků. Dále nebylo

str. 5



na naše nové stránky je: www.cnskladno.cz

Vyhodnocení proběhne na Výroční schůzi 19. 4. 2025.

Výborové schůze:

ČNS, z.s. pobočky v Kladně se konají v průběhu celého roku dle aktuální potřeby

pobočky po členské schůzce.

a spolupracovníci ČNS, kteří byli schváleni na 2. Radě ČNS. Za naší pobočku

byl oceněn pamětní medailí a dekretem předseda pan Miroslav Macháček.

str. 6

Na akci byl také představen sádrový model jednodukátové medailek ČNS, který byl

vybrán z množství návrhů k realizaci. Tento dukát bude součástí dukátové sady

(1, 2, 5, 10 dukát), která bude ze strany ČNS vydána k 700. výr. zahájení ražby

prvních českých zlatých mincí. Tato sada bude ražena jak ve zlatě tak ve stříbře,

aby byla dostupnější pro širší okruh numismatiků.

našimi členy hodnocen velmi kladně. Na tomto místě se sluší poděkovat panu

do Bečova nad Teplou. Výletu se zúčastnilo 6 členů naší pobočky. Výlet byl

zasílat na adresu pobočky, nebo ho můžete předávat na našich schůzkách aukční

neziskové, neveřejné společnosti. Tato skutečnost je zvlášť důležitá při umisťo-

vání především hospodářských informací na internetu. Za případné zveřejnění

informací tohoto typu jsou plně zodpovědné výbory poboček. Internetová adresa

6/ 19.10. 2024 proběhla 57. aukce naší pobočky, která byla opět na internetových

sobotu v měsíci, ale tak, aby byla přítomna paní Doležalová k distribuci

na našich  schůzkách scházet i nadále k plné spokojenosti všech členů.

od 10:00 v restauraci Hotelu drobně přispíváme. I nadále se skádáme na dobrovolný

příspěvek a zatím jsme se vždy složíli na dostatečný. Zde jako každý rok upozor-

4/ Již pátým rokem se naše pravidelné schůze konají v Hotelu Kladno. Na schůzi

medailí, odkazů na num. a kontaktů hlavně aktuální informace o termínu naší

10/ 18.10. 2024 proběhla na pražském arcibiskupství slavnost u příležitosti

105. výročí vzniku ČNS. Na tuto slavnost byli pozváni z naší pobočky pánové

Miroslav Macháček, Martin Cvak a Tomáš Pešek. Na Slavnosti byli oceněni členové

57. aukce, jsme začali provádět kontrolu účastníků dle povinnosti vyplývající ze zákona

ňuji na změny termínů schůzek, které se již nekonají pravidelně každou 1 a 3

numismatického materiálu. Doufejme, že se v prostorách Hotelu Kladno budeme

9/ Výbor ČNS, z.s. pobočky v Kladně celý rok pracoval na splnění úkolů z VČS. Jejich

O konečném vyúčtování aukce jste byli podrobně informováni 30.11.2024. V rámci

komisi. Složení aukční komise Martin Cvak, Ing. Karel Janů, Miroslav Macháček.

stránkách. Informace o předběžných výsledcích 57. aukce byli podány 16.10. 2024.

Další klasická aukce je naplánována na 18.10. 2025 a materiál do této aukce můžete

aukce. Co týče výsledkových seznamů za minulá období a i z poslední aukce, byl

přijat výborem návrh na úpravu stránek dle stanov. ČNS jako taková má statut

Miroslavu Novákovi za zajištění výletu.

7/ V rámci plnění usnesení VČS byl ve dnech 13. - 14. 9. 2024 uspořádán výlet

5/ Internetové stránky naší pobočky. Na tomto místě patří velký dík pánům

Hillebrandovi a Ing. Kosovi, kteří bez větších problémů provozují a aktualizují naše

nové internetové stránky. Stránky jsou pod přímou kontrolou výboru pobočky.

Na těchto stránkách najdete kromě např. numismatického vzkazu, pobočkových

č.253/2008Sb. (AML). Tento zákon pro nás znamená velkou administrativní zátěž.



zastupovali páni Macháček a Cvak. Vedení ČNS zůstává ve složení:

Předseda ČNS, z.s. – MUDr. Michal Mašek

Jednatel ČNS, z.s. – MUDr. Zdeněk Petráň

Hospodář ČNS, z.s. – Petr Huňař

Členové výboru: – Petr Bárta, Martin Foukal, PhDr. Michal Lutovský,

PhDr. Jiří Militký, Ph.D., Ing Pavel Moravec, CSc.,

Tomáš Smělý, Martin Udatný, Jan Videman

Revizní komise – pověřený vedením - Jiří Vávra , PaeDr. Petr Holub, Karel Věříš

Sbírková komise – Petr Bárta, PaeDr. Petr Holub, Jan Boublík,

PhDr. Michal Lutovský, RNDr. Pavel Vojtíšek, CSc.

Představený sádrový model jednodukátové medailek vybraný k realizaci, 

ze sady k 700. výr. zahájení ražby prvních českých zlatých mincí.

Autor: Mgr. Petr Souček

www.cnskladno.cz - Naše nové oficiální pobočkové stránky

www.numismatici.cz – oficiální stránky ČNS

www.numismatika.cz – informace o aukcích, výsledky aukcí a odkazy na další

numismatické stránky

www. cnb.cz/cs/platidla/numismatika – emise pamětních mincí

str. 7

Internetové stránky s numismatickou tématikou

Dne 12. 10. 2024 se v Praze konala 2. Rada delegátů ČNS, na které naši pobočku



prodejen + důležité akce pro rok 2025

březen 1. so 2. ne

8. so 9. ne

15. so Příbram 16. ne

21 - 22. pá - so Jarní veletrh sběratel 23. ne

29. so 30. po

duben 5. st Brno 6. ne

12. so Papírová platidla 13. ne

19. so 20. ne Teplice

26. so Liberec-Jablonec, Tábor 27. ne H. Králové (e-aukce)

H. Králové (e-aukce)

květen 3. so 4. ne

10. so Šumperk (sálová aukce) 11. ne Šumperk (internetová)

17. so Č. Budějovice 18. ne

24. so 25. ne

31 ne

červen so 1. ne

7. so Praha 8. ne

9, 10, 11. po, út, st, KM NUMIS (e-aukce)

14. so 15. ne

21. so 22. ne

28. so 29. ne

září 5 - 6. pá - so veletrh sběratel, Praha 7. ne

13. so 14. ne

20. so 21. ne

27. so 28. ne

říjen 4. so Brno 5. ne

11. so 3 Rada ČNS 12. ne

18. so Kladno 58. aukce 19. ne Teplice

25. so Tábor 26. ne. H. Králové (e-aukce)

Hradec Králové (e-aukce)

so Papírová platidla Praha 2. ne

8. so Šumperk 10, 11. ne, po. Šumperk (e-aukce)

15. so 16. ne

17, 18, 19. po, út, st, KM NUMIS (e-aukce)

22. so 23. ne

29. so Praha 30. ne

pá, so Havířov (e-aukce) 14. ne

Vydává pro své členy: Česká numismatická společnost, z.s. pobočka v Kladně

Redakční rada: Martin Cvak

činnosti v regionu Kladno, Rakovník a Slaný.

prosinec 12, 13.

str. 8

Do tisku předáno 16.11.2024.

Numismatický vzkaz vychází jedenkrát v roce (na závěr roku) jako doplněk k numismatické

(dle informace z 2. Rady ČNS, ze dne 12. 10. 2024).

Termíny neveřejných členských aukcí poboček ČNS, z.s. a numismatických

Členský tisk – zdarma.

listopad         1.


